[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 23 апреля 2025 г. № 194

	О создании комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидии из бюджета Северо-Курильского муниципального округа на финансовое обеспечение (возмещение) затрат муниципальным предприятиям Северо-Курильского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий муниципального проекта «Развитие инвестиционного потенциала Северо-Курильского муниципального округа», муниципальной программы «Экономическое развитие Северо-Курильского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 20.09.2024 № 336, администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по рассмотрению заявок на предоставление субсидии из бюджета Северо-Курильского муниципального округа на финансовое обеспечение (возмещение) затрат муниципальным предприятиям Северо-Курильского муниципального округа и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидии из бюджета Северо-Курильского муниципального округа на финансовое обеспечение (возмещение) затрат муниципальным предприятиям Северо-Курильского муниципального округа согласно приложению  к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 27.07.2016 № 251 «О создании комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидии из бюджета Северо-Курильского городского округа на финансовое обеспечение (возмещение) затрат муниципальным предприятиям Северо-Курильского городского округа».
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (Мокрушина О.В.).
	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников

Утвержден

постановлением администрации

Северо-Курильского муниципального округа

от 23 апреля 2025 г. № 194
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидии из бюджета
Северо-Курильского муниципального округа на финансовое обеспечение (возмещение) затрат муниципальным предприятиям Северо-Курильского муниципального округа
Мокрушина О.В.
- вице-мэр Северо-Курильского муниципального округа, председатель комиссии
Осипова М.О.
- исполняющий обязанности начальника отдела экономического развития администрации Северо-Курильского муниципального округа, заместитель председателя комиссии
Подберезкина Н.Г.
- референт отдела экономического развития администрации Северо-Курильского муниципального округа, секретарь комиссии
Флоринская О.А.
- исполняющий обязанности начальника финансового департамента Северо-Курильского муниципального округа, член комиссии (по согласованию)
Тутова О.Н.
- председатель комитета по управлению муниципальной собственностью Северо-Курильского муниципального округа, член комиссии (по согласованию)
Примак Л.Е.
- член Общественного Совета Северо-Курильского муниципального округа,  член комиссии (по согласованию)

	Утверждено

постановлением администрации

Северо-Курильского муниципального округа

от 23 апреля 2025 г. № 194

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидии из бюджета

 Северо-Курильского муниципального округа на финансовое обеспечение (возмещение) затрат муниципальным предприятиям Северо-Курильского муниципального округа

1. Настоящее Положение определяет цели, функции порядок деятельности комиссии по проведению отбора получателей субсидий из бюджета Северо-Курильского муниципального округа в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат муниципальных предприятий Северо-Курильского муниципального округа (далее - Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Сахалинской области, Северо-Курильского муниципального округа и настоящим Положением.

3. Комиссия создается в целях проведения отборов получателей субсидии из бюджета Северо-Курильского муниципального округа, проводимых в рамках реализации мероприятий муниципального проекта «Развитие инвестиционного потенциала Северо-Курильского муниципального округа», муниципальной программы «Экономическое развитие Северо-Курильского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 20.09.2024 № 336  (далее - отбор на получение субсидии).

4. Комиссия является коллегиальным органом и действует на постоянной основе.

5. Комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления Северо-Курильского муниципального округа, общественных кругов Северо-Курильского муниципального округа. Общее количество членов комиссии должно составлять не менее 5 человек.

Председателем комиссии назначается вице-мэр Северо-Курильского муниципального округа, курирующий вопросы экономического развития Северо-Курильского муниципального округа.

6. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсного отбора (в том числе физические лица состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), а также физические лица, на которых способны оказывать влияние участники отбора.

7. Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассмотрение или рассмотрение и оценку заявок (единственной заявки);

- принятие решения о признании отбора получателей субсидий несостоявшимся;

- подписание протоколов, формируемых в процессе проведения отбора получателей субсидий, содержащих информацию о принятых комиссией решениях;

- запросы у участника отбора получателей субсидий разъяснения в отношении, представленных им документов и информации (при необходимости);

- иные полномочия, не противоречащие законодательству Российской Федерации.

8. Председатель комиссии:

- осуществляет руководство деятельностью комиссии;

- принимает решение о месте, дате и времени проведения заседания комиссии;

- утверждает повестку заседаний комиссии;

- председательствует на заседаниях комиссии;

- осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений;

- осуществляет единоличное подписание протоколов, формируемых в процессе проведения отбора получателей субсидий в системе «Электронный бюджет».

 В отсутствие либо по поручению председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.

9. Секретарь комиссии:

- обеспечивает подготовку материалов к заседаниям комиссии;

- информирует членов комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии и представляет им необходимые материалы не позднее, чем за два рабочих дня до даты проведения заседания комиссии;

- формирует повестку заседаний комиссии;

- обеспечивает организацию проведения заседаний комиссии;

- обеспечивает документооборот;

- выполняет иные полномочия по организационно-техническому и информационному обеспечению деятельности комиссии.

10. Члены комиссии оценивают заявочную документацию, представленную на отбор на основании критериев отбора, установленных в муниципальных нормативных актах по предоставлению субсидий в рамках реализации муниципальной программы.

11. Организационной формой работы комиссии являются заседания, которые проводятся в очной форме по мере их необходимости.

12. Заседание комиссии является правомочным, если в нем приняли участие не менее половины от общего числа ее членов.

При невозможности личного присутствия на заседании комиссии члены комиссии могут принять участие в заседании посредством видео-конференц-связи.

13. В случае если участие в заседании комиссии может повлечь конфликт интересов по вопросам, рассматриваемым на заседании, члены комиссии обязаны в письменной форме сообщить о конфликте интересов председателю комиссии, а также заявить самоотвод до начала проведения заседания Комиссии.

14. Решения Комиссии принимаются по итогам общего голосования каждого члена Комиссии, принявшего участие в заседании комиссии, путем подсчета среднего количества баллов, присвоенных по каждому критерию конкурсного отбора. В случае равенства количества полученных баллов победитель конкурсного отбора определяется по мере уменьшения полученных баллов по итогам оценки заявок и очередности их поступления.

15. В целях завершения отбора и определения победителя отбора формируется протокол подведения итогов отбора, включающий информацию о количестве набранных участником отбора баллов по каждому критерию оценки, об общем количестве набранных баллов по результатам оценки заявок или единственной заявки, о победителях отбора с указанием размера субсидии, предусмотренной им для предоставления, об отклонении заявок с указанием оснований для их отклонения.

16. Протокол подведения итогов отбора формируется на едином портале автоматически на основании результатов определения победителей отбора и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью председателя комиссии в системе «Электронный бюджет», а также размещается на едином портале не позднее рабочего дня, следующего за днем его подписания.

17. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляется отделом экономического развития администрации Северо-Курильского муниципального округа.

18. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей члены комиссии несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.